
 

 

Pracovní list Po stopách šedého vlka   

Název exponátu: Otázka, úkol, cvičení: 

Stopy zvířat 1. Najdi stopy patřící vlku. 
 

2. Doplň text: 
Vlk ------ je největší ------- šelma. Žije ve ------- tvořených 

---- párem a jejich potomky. Vlci jsou ---------, loví ve 

skupině. Domestikací druhu vznikl --- domácí. 

Vlk je v ČR -------- druhem. 
3. Doplň 4 lidová rčení, ve kterých se vlk vyskytuje. 

 
 
 

 
4. Jak se jmenoval vlk v Knize džunglí od Rudyarda 

Kiplinga? 
 

5. Zakroužkuj psovité šelmy: 
Kojot – tygr – liška – fenek – lev – mýval – šakal – 
gepard – lev – vlk – pes – kuna – levhart – kočka – lasice 
- jezevec 

6. Která další psovitá šelma má stopy na exponátu? 
 

7. Podle staré pověsti byla dvojčata Romulus a Remus 
vhozena do řeky Tibery. Před smrtí je zachránila vlčice. 
Které město dvojčata založila? 
 

8. Znáš nějakou pohádku, ve které se vyskytuje vlk? 
 
 
 
 

 

 
  



 

 

Jinýma očima Přiřaď číslo k písmenu: 
1. skvrnové oko              a) včela 
2. miskovité oko             b) vlk 
3. pohárkovité oko         c) hlemýžď 
4. složené oko                 d) ploštěnka 
5. komorové oko            e) medúza 
 
Zapiš dominantní smysl pro psovité šelmy: 
 

Penisy zvířat V tajence si vyluštíš, k čemu slouží penis. 
1. Psovitá šelma 
2. Vzniká ze zárodku placentárních savců 
3. Hmyz s krátkým životním cyklem 
4. Skupina primátů 
5. Kořist vlka 
6. Centrum smyslů 
7. Hlasitý pták vázaný na vodní prostředí 
8. Samčí pohlavní buňka 

 

1.      
2.     
3.       
4.      
5.      
6.      
7.      
8.        

 
 

str. 2  



 

 

Zkameněliny 
zvířat 

Paleontologie je přírodní věda, která se zabývá studiem 
zkamenělin.  
V přesmyčkách si vyluštíš názvy dalších vědních oborů.  
Doplň předmět studia. 
TAKABONI  EOOZGILO  NEGEKATI  RAMIGINELOE 
GETOCYLOI  EMIBICHEO  EIHITOSLOG  LOEGIKOE 
 
 
 
 
 
 
Který živočich je označován za vůdčí zkamenělinu prvohor? 
 
 
 

Karneval zvířat Podle indicií odhal rodové jméno živočicha a zakroužkuj 
možnou kořist vlka: 

• Rypec, moře, šupiny kryté sklovinou, nesouměrná 
ocasní ploutev, torpédovité tělo, dravec 

• V bajkách symbol vychytralosti, lov pro kožešinu, hojně 
rozšířená 

• Na křídlech modrá pírka s černými proužky, výskyt 
v lidové písni, protokooperace 

• Severský přežvýkavec, domestikace, samec i samice 
mají parohy 

• Komorové oko, mimikry, inkoustový váček, 8 ramen 
s přísavkami, mořský predátor 

• Náš největší hlodavec, plochý ocas, vodní hrady 
str. 3  



 

 

Život v poušti Odhal známé pouště: 
1. Největší poušť světa (neber v potaz polární pustiny) 
2. Leží v Číně a Mongolsku, velmi chladná 
3. Poušť jižní Afriky, Křováci, národní park 
4. Největší poušť Jižní Ameriky, na západě ji ohraničují 

Andy 
5. Největší australská poušť, vegetaci dominují ostrolisté 

trávy 
Označ pravdivá tvrzení o pouštích: 

• Patrovitost 

• Nedostatek vegetace 

• Vysoká biodiverzita 

• Rozdíly teplot 

• Duny 

• Velký výskyt hmyzu 
  

Delfíní sluch 

 

Jak se nazývá princip orientace na obrázku? 
Uveď 2 řády savců, u kterých se vyskytuje. 
 
 
 

 

str. 4 


